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Punkaharjun luonnonsuojelualue

Å Punkaharjun luonnonsuojelualue on yksi maailman 

vanhimmista - siitä perustettiin kruunupuisto jo vuonna 1843.

Å Nykyinen suojelustatus vuonna 1991, koko n. 650 ha.

Å Suurin osa suojelualueesta on vettä, niukkaravinteista ja 

kirkasvetistä järveä. Maa -alueista suurin osa on harjumetsää, 

joka on suojeluarvoltaan valtakunnallista tasoa.  

Å Alueen hallinnointi siirtyi Metsäntutkimuslaitokselta 

Metsähallitukselle vuoden 2008 alussa.

Å Harjutien aluetta on hoidettu maisemalliset näkökohdat 

huomioiden ðei siis ole luonnontilainen. 

Å Kokonharjun metsät ovat saaneet rauhassa kehittyä kohti 

luonnontilaa.

Å Punkaharjun luonnonhoitosuunnitelmassa (2012) esitettävien 

toimenpiteiden tavoitteena suojeluarvojen lisääminen sekä 

maisema- ja kulttuuriperintöarvojen säilyttäminen ja 

parantaminen. 

Å Yli 137 000 käyntiä 2016



Punkaharjun-Puruveden suojelualue- ja 

tutkimusmetsäkokonaisuus

Å Kokonaisuuteen kuuluvat Punkaharjun, Puruveden, Puruveden valkoselkätikkametsien ja Vilkonsuon Natura-

alueet ja niihin kytkeytyvät Metsähallituksen hallinnassa olevat tutkimusmetsäalueet (768 ha) Punkaharjun 

ja Puruveden alueella .

Å Metsähallituksen hallinnoitavaksi siirtyi alueita Metlalta vuoden 2008 alussa.

Å Punkaharjun ja Puruveden suojelualue - ja tutkimusmetsäkokonaisuudelle on laadittu hoito - ja 

käyttösuunnitelma (ei vielä julkaisutietokannassa). 

MH:n julkaisut: https://julkaisut.metsa.fi /

Å Luonnonsuojelulain (1096/96) mukaisesti Natura 2000 -verkostoon kuuluville alueille laaditaan tarvittaessa 

hoito - ja käyttösuunnitelma. Suomen Natura 2000 -alueista lähes 80 % on valtion maita ja Metsähallituksen 

hallinnassa ja hoidossa.

Å Natura-alueet ovat luonteeltaan erilaisia arvokkaita luontokohteita, jotka yhdessä tutkimusmetsäkohteiden 

kanssa muodostavat myös matkailun ja virkistyskäytön kannalta merkittävän toiminnallisen kokonaisuuden.

https://julkaisut.metsa.fi/


Punkaharjun-Puruveden suojelualue- ja 

tutkimusmetsäkokonaisuuden hoito ja käyttö 

Å HKS on tietyn suojelualueen maankäytön pitkän aikavälin 

strateginen suunnitelma ja linjaus. Laadittu alueelle erityisesti 

luonto -, kulttuuriperintö - ja maisema-arvojen sekä virkistys - ja 

matkailukäytön yhteensovittamiseksi ja se ohjaa Metsähallituksen 

toimintaa suunnittelualueen valtionmailla ja ðvesillä. 

Å HKS:ssakuvataan Natura-alueiden osalta niiden ominaispiirteet, 

määritetään tärkeimmät alueiden käytössä huomioitavat 

suojeluarvot ja keinot niiden turvaamiseksi.

______________________________________________________

Å Puruvedellä Metsähallituksella 3 retkisatamaa Petrinsaaressa

Å Hytermän historiakohde

Petrin hiekkarantaa, Kuva: Metsähallitus / Miia Tolvanen

Hytermän sisäänkäynti, Kuva: Metsähallitus / Anne Pyykönen



Freshabit ðtoimenpiteet 

Itä -Suomen puistoalueella

ÅACTION C.11: Luontopolku Hytermään

óRomu-Heikin polkuó, jonka varrelle muutama 

kohdeopaste. Päärakennusten luota lähtevän reitin 

alkuun infotaulu. Valmistuu 2017.

Hytermän óPuruveden kauneimmissa saarissaó Kerimªen 

itäpuolella yhdistyvät hieno harjuluonto erikoiseen 

historialliseen miljööseen, jonka loivat Kerimäen 

nimismiehenä toiminut óRomu-Heikkió yhdessª 

puolisonsa Lillin kanssa.

Hytermän saariin Häyryset perustivat Mikkelin 

ensimmäisen luonnonsuojelualueen 1932.

Työn muistomerkki, Kuva: Metsähallitus / Anne Pyykönen



Hytermästäé
www.luontoon.fi/hyterma

Kuvat Metsähallitus/Miia Tolvanen

http://www.luontoon.fi/hyterma

